- 1 -

大 分 県 柔 連 発 第 ８ 号

平 成 ２ ８ 年 ５ 月 ２ ７ 日

各職域・郡市柔道連盟会長 殿

大分県柔道連盟

会長 山 中 圈 一

( 公 印 省 略 )

全日本柔道連盟公認指導者資格Ｂ指導員養成・更新講習会の開催について(通知)

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から、本連盟の運営に対しご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

平成２８年度から公認指導員制度が正式に実施され、指導員資格を持たなければ、県内外の各試合におい

ても監督としてコーチ席において指示ができなくなりました。また、移行措置によってＢ・Ｃの指導員資格

を取得した人は、更新講習を受講しなければ資格停止となります。

よって、大分県柔道連盟においても昨年のＣ指導員養成・更新講習に引き続き、地区及び全国規模の大会

において監督が可能な、平成２８年度の公認Ｂ指導員養成・更新講習会を下記の計画で実施することとしま

したので、受講希望者は所定の報告様式に従い、各職域・郡市別にまとめて県柔連事務局へ受講希望日を報

告願います。

記

１ 開催日時１ 開催日時１ 開催日時１ 開催日時

開 催 日 時 時限 講習内容 備 考

７月１６日(土) ８：３０～１７：００ ７ 座学・実技

７月１８日(月祝) ８：３０～１７：００ ７ 座学・実技

８月１３日(土) ８：３０～１６：００ ５ 座学 １時限の資格試験を含む

２ 受講資格２ 受講資格２ 受講資格２ 受講資格

全日本柔道連盟登録者で、年齢２０歳以上、３段以上、Ｃ指導員として認定を受けてから２年以上経過

している者。(移行措置でＣ指導員資格を取得し、昨年の更新講習を受講した者は資格あり。)

３ 開催場所３ 開催場所３ 開催場所３ 開催場所

大分市青葉町１－１「大分県立総合体育館 柔道場」 ☎ ０９７－５５１－１５１１

４ 受講方法４ 受講方法４ 受講方法４ 受講方法

(1) 別添｢全柔連Ｂ指導員講習受講者名簿｣に必要事項を記載し、６月１７日(金)までに、郵送により受講

者を報告すること。

＜郵送先＞ 〒８７０－００４１ 大分市泉町１１番１４号 穴 井 隆 信 方

(2) 受講料は、第１日目に徴収します。

Ｂ養成講習受講料 ６，０００円 更新講習受講料 ２，０００円

(3) Ｂ指導員養成講習受講者は、１８時限全てを受講したうえ、１時限の試験を受験し、更に６種別のレ

ポート(後日)を提出すること。

(4) 移行措置で公認Ｂ・Ｃ指導員の資格を取得していて、今回、更新講習を受講しようとする者は、１日

目又は２日目の講習日のいずれかの日に１時限目から最低４時限を受講すること。

(5) 服装は、運動のできる服装(ジャージ可)とし、柔道着・帯を必ず準備すること。また、運動時にサポ

ーターやテーピングが必要な者は、各自が準備すること。

(6) テキストは連盟が準備するが、講習及び試験の際には筆記具(ペンシル・鉛筆)を必ず準備すること。

(7) 昼食は、弁当(５００円) を注文するので、必要な者は必ず○をし、受付時に代金の支払いをお願いし

ます。

(大分県柔道連盟 事務局長)

- 2 -

別添

全柔連Ｂ指導員講習受講者名簿

所属 ( )

番号 氏 名 年齢 段位 Ｉ Ｄ 登 録 番 号 講習種別(いずれかに○) 昼食

１ 養成・(更新 月 日)

２ 養成・(更新 月 日)

３ 養成・(更新 月 日)

４ 養成・(更新 月 日)

５ 養成・(更新 月 日)

６ 養成・(更新 月 日)

７ 養成・(更新 月 日)

８ 養成・(更新 月 日)

９ 養成・(更新 月 日)

１０ 養成・(更新 月 日)

１１ 養成・(更新 月 日)

１２ 養成・(更新 月 日)

１３ 養成・(更新 月 日)

１４ 養成・(更新 月 日)

１５ 養成・(更新 月 日)

※) １ ＩＤ登録番号は必ず記入して下さい。本年度の全柔連登録のない者は受講できません。

２ 養成講習か更新講習かいずれかに○印をつけて下さい。更新の者については受講年月日の記入をお

願いします。

３ 昼食が必要な人は、昼食申込欄に○印をお願いします。養成講習受講者は３日間通して昼食を申し

込んで下さい。更新講習は午後１時限までですので、弁当を注文しても、注文せずに終了後、昼食を

とっても構いません。